
ALPES-DE-HAUTE-

PROVENCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°04-2022-087

PUBLIÉ LE 17 MAI 2022



Sommaire

Direction Départementale des Finances Publiques /

04-2022-05-17-00004 - AP 2022-137-002 du 17 mai 2022 relatif à la

fermeture exceptionnelle du centre départemental des Finances Publiques

de Manosque (1 page) Page 3

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence /  Direction Départementale de

l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations  des

Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-05-17-00003 - APC 2022-137-001 du 17 mai 2022 prescrivant les

meilleurs techniques disponibles (MTD) relatives aux activités de traitement

de déchets SAUR Compostage-Manosque (5 pages) Page 5

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Service Départemental d'Incendie

et de Secours des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-05-17-00001 - AC 2022-137-008 du 17 mai 2022 portant cessation

d'activité définitive du capitaine Franck DEMANDOLX en qualité de

sapeur-pompier volontaire et nomination au grade de commandant

honoraire de sapeurs-pompiers volontaires (1 page) Page 11

04-2022-05-17-00002 - AC 2022-137-009 du 17 mai 2022 portant

nomination de Madame Emilie JEANNOT en qualité d'infirmière de

sapeurs-pompiers volontaires, membre du groupement de santé et de

secours médical du service départemental d'incendie et de secours (1 page) Page 13

2



Direction Départementale des Finances

Publiques

04-2022-05-17-00004

AP 2022-137-002 du 17 mai 2022 relatif à la

fermeture exceptionnelle du centre

départemental des Finances Publiques de

Manosque

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-05-17-00004 - AP 2022-137-002 du 17 mai 2022 relatif à la fermeture

exceptionnelle du centre départemental des Finances Publiques de Manosque 3



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2022 – 137 - 002

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public 
de la caisse du Centre Départemental des Finances Publiques de Manosque

La Directrice Départementale des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence,

VU le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d'ouverture au public des services extérieurs de
l’État ;

VU les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des Préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

VU le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction Générale des Finances Publiques ;

VU le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des Administrateurs des Finances
Publiques ;

VU le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié, relatif aux services déconcentrés de la Direction Générale
des Finances Publiques ;

VU l'arrêté du 11 décembre 2009 portant création de la Direction Départementale des Finances Publiques des
Alpes de Haute-Provence ;

VU la décision du Directeur Général des Finances Publiques en date du 16 octobre 2018 fixant au 1 er novembre
2018  la  date  d'installation  de  Mme  Isabelle  GODARD-DEVAUJANY  dans  ses  fonctions  de  Directrice
Départementale des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°2020-237-016  du  24  août  2020  portant  délégation  de  signature  en  matière  de
fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la Direction Départementale des Finances Publiques des
Alpes de Haute-Provence ;

ARRÊTE :

Article 1er :
La  caisse  du  Centre  Départemental  des  Finances  Publiques  de  Manosque,  situé  132,  Boulevard  des
Cougourdelles  à  Manosque,  sera  fermé  à  titre  exceptionnel,  le  vendredi  20  mai  2022.
De ce fait, aucun encaissement ne sera accepté ce jour là.

Article 2 :
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux du
site visé à l'article 1er .

Fait à Digne Les Bains, le 17 mai 2022

Par délégation du Préfet,

La Directrice Départementale des Finances Publiques

des Alpes de Haute-Provence

              Isabelle GODARD-DEVAUJANY

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-05-17-00004 - AP 2022-137-002 du 17 mai 2022 relatif à la fermeture

exceptionnelle du centre départemental des Finances Publiques de Manosque 4



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-05-17-00003

APC 2022-137-001 du 17 mai 2022 prescrivant les

meilleurs techniques disponibles (MTD) relatives

aux activités de traitement de déchets SAUR

Compostage-Manosque

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-17-00003 - APC 2022-137-001 du 17 mai 2022 prescrivant les meilleurs

techniques disponibles (MTD) relatives aux activités de traitement de déchets SAUR Compostage-Manosque 5



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-17-00003 - APC 2022-137-001 du 17 mai 2022 prescrivant les meilleurs

techniques disponibles (MTD) relatives aux activités de traitement de déchets SAUR Compostage-Manosque 6



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-17-00003 - APC 2022-137-001 du 17 mai 2022 prescrivant les meilleurs

techniques disponibles (MTD) relatives aux activités de traitement de déchets SAUR Compostage-Manosque 7



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-17-00003 - APC 2022-137-001 du 17 mai 2022 prescrivant les meilleurs

techniques disponibles (MTD) relatives aux activités de traitement de déchets SAUR Compostage-Manosque 8



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-17-00003 - APC 2022-137-001 du 17 mai 2022 prescrivant les meilleurs

techniques disponibles (MTD) relatives aux activités de traitement de déchets SAUR Compostage-Manosque 9



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-17-00003 - APC 2022-137-001 du 17 mai 2022 prescrivant les meilleurs

techniques disponibles (MTD) relatives aux activités de traitement de déchets SAUR Compostage-Manosque 10



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-05-17-00001

AC 2022-137-008 du 17 mai 2022 portant

cessation d'activité définitive du capitaine

Franck DEMANDOLX en qualité de

sapeur-pompier volontaire et nomination au

grade de commandant honoraire de

sapeurs-pompiers volontaires

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-17-00001 - AC 2022-137-008 du 17 mai 2022 portant cessation d'activité

définitive du capitaine Franck DEMANDOLX en qualité de sapeur-pompier volontaire et nomination au grade de commandant

honoraire de sapeurs-pompiers volontaires

11



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-17-00001 - AC 2022-137-008 du 17 mai 2022 portant cessation d'activité

définitive du capitaine Franck DEMANDOLX en qualité de sapeur-pompier volontaire et nomination au grade de commandant

honoraire de sapeurs-pompiers volontaires

12



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-05-17-00002

AC 2022-137-009 du 17 mai 2022 portant

nomination de Madame Emilie JEANNOT en

qualité d'infirmière de sapeurs-pompiers

volontaires, membre du groupement de santé et

de secours médical du service départemental

d'incendie et de secours

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-17-00002 - AC 2022-137-009 du 17 mai 2022 portant nomination de Madame

Emilie JEANNOT en qualité d'infirmière de sapeurs-pompiers volontaires, membre du groupement de santé et de secours médical du

service départemental d'incendie et de secours

13



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-17-00002 - AC 2022-137-009 du 17 mai 2022 portant nomination de Madame

Emilie JEANNOT en qualité d'infirmière de sapeurs-pompiers volontaires, membre du groupement de santé et de secours médical du

service départemental d'incendie et de secours

14


